
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

1 O KOV. 2011
Deliberazione n. lìì del

OGGI -no: ISTITUZIONE DI NUOVO INDIRIZZO DI STUDIO OPZIONE -

SCIENZE APPLICATE - PRESSO IL LICEO SCIENTIFICO " MEUCCI " DI

MILAZZO - SEDE ASSOCIATA DELLISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "

G.B. IMPALLOMENI " DI MILAZZO - A DECORRERE DALL'A.S. 2012-2013.

L'anno duemilaundici il giorno *J I t-(~ \l mese di \J è ne||a

f[/o

SI

sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la
Giunta Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

On. Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO

Dott. Antonino TERRANOVA

Don. Michele B1SIGNANO

Dott. Renato FICHERA

Dott. Rosario CATALFAMO

Dott. Carmelo TORRE

Dott. Pasquale MONEA

Dott. Salvatore SCHEMBRI

Prof. Giuseppe DI BARTOLO

Dott. Maria Rosaria CUSUMANO

Dott. Maria PERRONE

Sig. Giuseppe MARTELLI

Dott. Mario D'AGOSTINO

Dott. Rosario VENTIMIGLIA

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Presidente

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

b

(V/t)

Assume la Presidenza <*>. ̂  Giovanni C&S2* RICEVUTO

Partecipa il Segretario Generale Àw, Anna Mane TRIPODO

II Presidente constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deli-

berare sull'argomento in oggetto specificato.



L A G I U N T A P R O V I N C I A L E

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell 'I 1-12-1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.;

Vista la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000;
- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;
- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile del-

l'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

D E L I B E R A

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

// flettente On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO
statile l'urgenza di provvedere in mento, propóne
che la presente delibera sia dichiarate,
immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti
della L.R. 44/91.
•A GtUUTA PROVINCIALE in unanimità di voti
'Incora lu presento delibera immediatamente
sccuiiv» «i sensi e per gli effetti della L.R. 44/91



PROVINCIA REGIONALE DI MES SINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

Dipartimento 1° - U.D.POLITICHE SCOLASTICHE

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale Dott. ING. AGOSTINO AMATO

OGGETTO: ISTITUZIONE DI NUOVO INDIRIZZO DI STUDIO OPZIONE -

SCIENZE APPLICATE - PRESSO IL LICEO SCIENTIFICO " MEUCCI "

DI MILAZZO - SEDE ASSOCIATA DELLISTITUTO DI ISTRUZIONE

SUPERIORE " G.B. IMPALLOMENI " DI MILAZZO - A DECORRERE

DALL'A.S. 2012-2013.

PROPOSTA

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

(ART. 6 L.R. N° 10 DEL 30 APRILE 1991)

PREMESSO

CHE

CHE

VISTA

VISTA

Che la Provincia Regionale, in armonia con i suoi compiti istituzionali nonché
nell'ambito delle funzioni amministrative della Regione ad essa demandate
svolge attività di sostegno e promozione in materie tassativamente indicate;

II programma amministrativo del Presidente della Provìncia Regionale di
Messina, comprende anche lo sviluppo socio - culturale promuovendo negli
ambiti di competenza e nell'interesse sovracomunale il diritto allo studio;

La L.R. 24/02/2000 n° 6 all'art. 1 recita: nella Regione Siciliana l'Autonomia
delle Istituzioni Scolastiche è strumento finalizzato al radicamento della scuola ai
bisogni formativi e di sviluppo culturale, sociale ed economico del territorio;

La Circolare n. 28 del 05/10/2011 diramata dalla Regione Siciliana - Assessorato
dell'Istruzione e della Formazione Professionale. - avente ad oggetto:
Razionalizzazione e Dimensionamento della rete scolastica della Sicilia - a.s.
2012-2013;

La nota prot. n 5599/C20 del 27/10/2011 con la quale il Dirigente Scolastico
deH'I.I.S. " G.B. Impallomeni " di Milazzo reitera la richiesta di un nuovo
indirizzo di studio opzione Scienze applicate presso il Liceo Scientifico " Meucci
" - sede associata dell'istituto medesimo - a decorrere dall'a.s. 2012/2013;



CONSIDERATO Che tale richiesta avanzata a cura del Dirigente Scolastico dell'I.!.S " G.B.
Impallomeni" di Milazzo è stata supportata altresì dagli Organi Collegiali
d'Istituto che con i rispettivi verbali nn.2 e 5 del 27/10/2011 che si allegano alla
presente, hanno deliberato di istituire un nuovo indirizzo di studio con opzione "
Scienze Applicate " presso il Liceo Scientifico " Meucci " di Milazzo - sede
associata dell'I.I.S. " G.B. Impallomeni " di Milazzo a decorrere dall'a.s. 2012-
2013;

RITENUTO II Dirigente Scolastico dell'I.I.S. " G.B. Impallomeni " di Milazzo comunicare
che, l'attuazione del predetto corso presso il medesimo Istituto, sezione Liceo
Scientifico, ne arricchirebbe l'Offerta Formativa nel campo Scientifico e
Tecnologico da tutti ritenuto strategico per il rilancio di un'economia basata sulla
conoscenza, sull'innovazione di nuovi saperi;

CONSIDERATO Che il percorso del Liceo Scientifico con opzione " Scienze Applicate "
approfondisce il nesso tra Scienza e tradizione Umanistica fornendo allo studente
le conoscenze, le abilità e le competenze necessarie per una più facile
collocazione nel mondo del lavoro e nel proseguimento degli studi in campo
medico, chimico, scientifico - naturalistico, ingegneristico, informatico.
Attualmente l'Istituto può accogliere il nuovo indirizzo di studio poiché coerente
con la riforma e inoltre dotato di Laboratori per rispondere in maniera
significativa alla didattica di laboratorio;

CHE La Provincia Regionale di Messina è disponibile a dare il proprio sostegno alle
iniziative per il miglioramento dell'offerta formativa finalizzata alla promozione
delle eccellenze e delle potenzialità e nella eliminazione della dispersione;

CHE II coinvolgimento dell'Ente locale con soggetti pubblici istituzionali nonché con
operatori economici e sociali in un progetto unitario vuole significare sviluppo
dell'istruzione;

VISTE Le LL.RR. 9/86-15/88;

VISTA La L.R. n° 6 del 24/02/2000;

VISTA La L.R. n° 30 che modifica ed integra l'ordinamento degli Enti Locali in Sicilia;

VISTA La Circolare n. 28 del 05/10/2011 ;

VISTO Lo Statuto Provinciale;



Per i motivi esposti in narrativa

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

APPROVARE

ASSUMERE

DARE ATTO

DELIBERI

L'istituzione di un nuovo indirizzo di studio opzione " Scienze applicate " presso
il Liceo Scientifico " Meucci " di Milazzo - sede associata dell'I.I.S. " G.B.
Impallomeni " di Milazzo a decorrere dall'a.s. 2012-2013;

Per l'istituzione del suddetto corso gli oneri posti a carico della Provincia
Regionale dalla normativa vigente, facendo fronte allo stesso con beni e risorse
già disponibili e che nessun maggiore onere finanziario graverà
sull'Amministrazione Provinciale;

Che la Provincia Regionale garantisce la libertà di educazione e il diritto allo
studio ed interagisce con soggetti pubblici istituzionali al fine di rimuovere gli
ostacoli che si frappongono all'esercizio di tale diritto volto alla crescita umana e
culturale dell'individuo.

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1. Nota prot. n°5599/C20 del 27/10/11
corredata dall'estratto del verbalen.5
del 27/10/11 del Collegio dei Docenti
ed estratto del verbale n.2 del 27/10/11
del Consiglio d'Istituto.

lì,

Responsabile dell'Unità Operativa

Dott.ssi Niniziata Genovese

lì.

Visto: il Presidente ? l'Assessore
\. G



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n°30, si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addi
IL DIRI'

-^

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della L.R. 23-12-2000 n°30 si esprime parere:

ln ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addi
IL RAGIONIERE GENERALE

Ai sensi dell'ari. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì
IL R A G I O N E E GENERALE



Letto confermato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

Or). Aw. Gxj^am Celare RICEVUTO

L'ASSESSORE ANZIANO

f Dotf. Uc//e/e BAGNANO
vi»

IL SEGRETARIO GENERALE

II presente atto è stato affisso all'Albo

nel giorno festivo

11 presente atto è stato affisso all'Albo

dal al

L'ADDETTO L'ADDETTO

Messina, li

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. I l L.R. 3-12-1991 n°44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
C E R T I F I C A

che la presente deliberazione jj- pubblicata all'Albo di questa Provincia il
quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

HOV. 2W . .
giorno festivo e per

sono stati prodotti, ali' Ufficio Provinciale, reclami, opposizioni

IL SEGRETARIO GENERALE

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art. 4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3° comma
dell' art. 4 della legge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma X dell'ari.
della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

,1 O NOV. 2011Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

ip/a conferme al suo originale
I Segretario Generale

6

HOV. 2011

IL SEGRETARIO GENERALE

Maria i'MPODO



lei. 030/9232420

fax 080,9281254

C,F^32001980836

Istituto di Istruzione Superiore
"G.B. Impallomeni"

Liceo Classico e Scientifico
Via Risorgimento a 31 - 98057 mezza (ME)

Cod. ME IS0020CX - MEPC002017 -MEPS002Q1A

www.liceoimpaltomeni.it

meisOQ2QOx@istnjziQne.il

meis0020(hc<ipec.iiceolmpallonienì,i

t

Prot. n. Milazzo27/10/2011

f

Ai Sig. Presidente Provincia Regionale
C,so Cavour

Di Messina

Al Sig, Assessore P.I. Prov. Regionale
C.so Cavour

Dott. G. Di Battolo

All'Ufficio Scolastico Regionale
Via Fattori n. 60

Palermo

All'Ufficio Scolastico Ambito Territoriale XIV
Via Donino n, 3

Messina

Oggetto: Offerta formativa e nuovi indimmi di studio a.s. 2012/2013.

Facendo seguito alla nostra lettera del 25/10/2011 prol. N. 5517/C20, inviati! alla Provincia
_ _ Regionale di Messina e all'Ufficio Scolastico Provinciale, si invia ad integrazione:

1. Proposta organizica/ione indirizzi di studio U.S. "G.B. Impallomeni" di Milazzo (ME).
2. Estratto delibera del Collegio dei Docenti - verbale n. 5.
3. Estratto della delibera n. 15 del Consiglio d'Istituto, con le quali questa Scuola ha approvato

. . i seguenti nuovi indiri/xi di studio per i quali chiedere l'autorizzazione di attivazione per
- j ' l'a.s. 2012/2013:

A) Liceo Scientìfico op/.ione Scienze Applicate;
B) Liceo .Linguistico.. •

, . . . . , . • /"-

Cordiali saluti, . -*+,•
' '

S 060 'S ' l 'I :<*Q



tei. e fax:

090/9282420-

090/9281254

C.F.:
82001980836

Istituto di Istruzione Superiore
"G.B. Impailomenì"

Liceo Classico e Scientifico
Via Risorgimento, n. 31 - 98057 Milazzo (ME)

Cod, ME IS00200X - MEPC002017 - MEPS00201A

Protn

Proposta organizzazione indirizzi dì studi I. l.S, "G.B. ImpaHomeni" Milazzo (ME)

Documento programmatico

Quadro di riferimento ed esigenze

- Riforma istruzione Secondaria Superiore Ministero I.U.R., approvata il 4 febbraio 2010 dai
Consiglio dei Ministri

- Coerenza dell'Offerta formativa, alle istanze dei territorio ed ai bisogni dei giovani
- Razionalizzazione della distribuzione dell'offerta formativa sul territorio
- Tenuta ed ìmplementazione degli iscritti

Configurazione attuale dell'Istituto
1. liceo classico con biennio con il nuovo ordinamento della Riforma e triennio con
sperimentazione del collegio che ha aggiunto lo studio della lingua inglese
2. liceo scientifico come da ordinamento con il triennio di una sezione ad indirizzo PNl.
Le sperimentazione introdotte negli anni passati hanno in buona misura anticipato la riforma: la
scelta delle materie aggiuntive e il potenziamento di quelle dì indirizzo (PNl) si è rivelata vincente
sta per le ricadute didattico- formative che per la "prefigurazione" di alcuni fondamentali disciplinari
riconosciuti dalla Riforma della secondaria superiore.

Collaborazioni e collegamenti con altre realtà (Enti territoriali; Aziende, eco.)
--.-Università degli studi di Messina
- Raffineria-dÉ-MHazzo -
- Sovrintendenza dei Beni culturali di Messina
- Edipower Pace del Mela
- Istituto di Fisica Nucleare di Legnare (Padova)

La proposta ha le sue basi nelle esigenze ed istanze del territorio su cui insistono le due sedi
dell'Istituto e nell' analisi ragionata di una distribuzione equilibrata dell'offerta formativa nella
provincia di Messina. Essa garantisce inoltre l'implementazione delle iscrizioni, il miglioramento
dell'offerta e la valorizzazione delle risorse sin qui messe in opera dall'istituzione scolastica tanto in
termini di' risorse umane che finanziarie, ottimizzando indicazioni di pregio della riforma già avviate
a livello di sperimentazione interna.

5'd IN3WO~nttdWI



tei. 090/9282420

fax .'090/92S1254

CF.: S20019S0836

*

Istituto di Istruzione Superiore
"G.B. Irnpallomcni"

Liceo Classico e Scientìfico

www.liceaimpallomeni.it

mels00200x@istriKlona.il;

n. 3 1 - 9HOb I Mltazzo (ME]
Cnd. ME1S00200X - MEPCQ020J7 - MEPS0020H

mels00200xepec.licsoimpallcmoiii.it

Verbale N° 5

II giorno 27 del mese di ottobre anno 2011, alle ore 14.30, si ri unisce in via straordinaria ed urgente,
nell'aula magna dèi liceo classico in vìa risorgimento 31. il collegio docenti deil'LLS. "G.tì,
Impa-lìomenì" per deliberare sul seguente punto posto all'ordine del giorno:

1. Offerta formativa nuovi indirizzi di studio;

Sono presenti
OMISSIS

Presiede la riunione il Dirigente Scolastico, professa Caterina Nicosia che, constatata la validità della
seduta passa alla trattazione del punto alPQ.d,G,
TI Dirigente comunica che nello svolgimento delle proprie funzioni in base alla normativa vigente
ha convocato il Collegio, in seduta straordinaria .ed urgente e con il preavviso di almeno 48 ore
per sopravvenute ed urgenti esigenze dell'Istituzione scolastica ossia a seguito della comunicazione

della Provincia Regionale dì Messina, assessorato alle politiche scolastiche, pervenuta in data
24/10/2011 con protocollo in entrata dell'istituto Q..5508/A 15 nella quale si invitava il D.S. w a
voler avanzare, con decorrenza immediata, e non oltre il 25/10/20]! proposta dì Offerta
Formativa nuovi indirizzi di studio rammentando...... adeguatezza dei trasporti."
Il- D.S. : illustra le iniziative per implementare e promuovere i due istituti : Liceo Classico e Licei
Scientifico dell'I J.S. G.B Impallomeni e per l'istituzione del Liceo Linguistico.
In particolare per il liceo scientifico, .TI chiede l'attivazione dell'opzione Scienze Applicate, anche in
considerazione dell 'esistenza del corso PNI ali 'inferno del liceo;
L'opzione scienze applicate, rafforzerebbe la vision e la mission della scuola offrendo agli alunni la
possibilità di inserirsi nel centro vitale del mondo attuale attraverso lo studio' di discipline scientifiche, che
hanno come obiettivo quello di fornire allo studente competenze particolarmente avanzate negli sludi
afferenti alta cultura scientifico-tecnologiea, con particolare riferimento alle scienze matematiche, fisiche,

^ chimichc, biologiche, della terra, all'informatica e alle loro applicazioni..
' 11)- considerazione della esperienza maturata' nel Lux» classico, che già da unni ha avviato ìa
:..sp^ifìfftenl(tzlone dell'insegnamento della lingua stranierei con ottimi riattati, chiede l'attivazione del nuovo

'.Il Cdegio invitato ad esprimersi su tali proposte vota deliberando ali' unanimità le proposte del D.S.
15.00 la seduta è tolta. - .

Presidente
Caterina Nicosia

F.to II Segretario
Praf. Vincenzo Ùteri

T ' d .06,3



Nella distribuzione dell'offerta si individuano il polo:
Liceo scientifico, per lì quale si chiede l'attivazione dell'opzione Scienze Applicate parecchio
richiesta dall'utenza e dalle famiglie, anche in considerazione dell'esistenza del corso PNI
all'interno del ficee;
Licso classico, che già da anni ha avviato la sperimentazione dell'insegnamento delle lingua
straniera con ottimi risultati, in considerazione dei quali si chiede l'attivazione del Liceo Linguistica,

La specificità de! Liceo Scientifico di formazione alle scienze logico- matematiche, sperimentali ed
applicate, rispettate dai POP d'Istituto, viene confermata dalla Riforma sebbene venga certamente
rafforzata la presenza delle TIC. L'introduzione di una sezione di Scienze Applicate, escludendo lo
studio del latino, rinforzerebbe lo specifico degli studi scientifici e attrarrebbe i giovani che,
generalmente, quando effettuano questa scelta hanno scartissimo interesse per la lingua latina.
Al. Liceo Classico l'estensione dello studio in tutte le classi della Lingua Inglese, risponde alle
esigenze del mondo che cambia e consolida la scelta e la dichiarazione de! POF dell'HS "G. 8.
Impallomeni" che affida al Liceo classico una formazione che, nella salvaguardia del suo mandato
formativo , è attenta alle innovazioni culturali e non solo.
Pertanto, l'istituzione del Liceo Linguistico è finalizzato a fornire una preparazione specifica
nell'ambito delle lingue straniere moderne, in prospettiva non solo europea, ma risponde anche
alle esigenze culturali e professionali sempre più largamente avvertite sul territorio essendo
Mìiazzo città turistica ed importante centro marittimo.
Il Liceo Scientìfico, opzione scienze applicate, rafforzerebbe la vision e la mission della scuola
offrendo agii alunni la possibilità dì inserirsi nei centro vitale del mondo attuale attraverso lo studio
di discipline scientìfiche, che hanno come obiettivo quello di fornire alio studente competenze
particolarmente avanzate negli studi afferenti alla cultura scìentifico-tecnologica, con particolare
riferimento alle scienze matematiche, fìsiche, chimiche, biologiche, della terra, all'informatica e
loro applicazioni..

Tate proposta:
- ha ii pregio di implementare l'esistente ;
- riconosce e valorizza la riforma nel suo impianto e la coniuga con le emergenze e gli

del territorio;
- risponde alle esigenze delle famiglie e dei giovani di questa comunità in quanto

del territorio ha l'indirizzo Scienze Applicate e il Liceo linguistico;
non comporta aggravi di spesa a livello di edilizia in quanto sfrutta e utilizza al meglio strutture
e spazi già propri della scuola. In particolar modo il Liceo Scientifico ubicato in Valverde è
ampliato con un nuovo corpo in costruzione ove verranno ubicate otto aule destinate a
laboratori per porre in essere la scuola- laboratorio e che presumibilmente verranno
consegnate nel mese di dicembre.

I due licei, inoltre, hanno laboratori attrezzati e potenziati grazie ai finanziamenti dei F.S.E.R 2007^
2013. In questi giorni sono stati pubblicati sul sito della scuola i bandi per il finanziamento di un
ulteriore laboratorio multimediale, e del potenziamento dei laboratori di informatica e di scienze
per un ammontare di 100.000,OQ€.
Per le ragioni la proposta testé brevemente descritta , viene condivisa e deliberata ;
dal Collegio dei docenti del 27 ottobre 2011 (delibera n. 31) e dal Consìglio d'Istituto del
27/10/2011 delibera n.16

Scolasticot.
icosia

: ' i " T : e n e 4-. • Q T T r r



I Verbale a. 2
\I giorno 27 del mese di ottobre dell'anno 2011, si è riunito alle ore 15.30 presso la sede centrale
| dell'Istituto d'Istruzione Superiore "G.D. Impaliamoli", ii Consiglio d'Istituto, convocato con
| urgenza con nota prot. N. 5537 dei 25/10/2011, per discutere ed approvare il seguente punto
1 all'ordine del giorno:
\) Attivazione nuovi indirizzi di studio per l'a.s, 2012-2013 Liceo Linguistico e Liceo
| Scienti ileo Scienze Applicate.
| Sono presenti
! OMISSIS
1»
ti
ì
I II Presidente del Consiglio d'Istituto, constatato il raggiungimento del numero legale dei
| componenti, dichiara aperta la seduta.
i

\S
\! Consiglio d'Istituto
\A la nota della Provincia Regionale di Messina protn. 34308/11 pervenuta in data
| 24/10/2011;
I VISTA la Circolare n. 28 del 5/10/2011 emessa daìl'Ass.to dell'Istruzione e Formazione
I Professionale della Regione Sicilia
: VISTA la Ln. 133 del 6/8/2008, conversione del D.L. 25/6/2008 n. 112.
i VISTO ii regolamento di attuazione D.P.R. n. 89/2010,
i VISTA la delibera n. 5 adottata in data odierna dal Collegio dei Docenti delPLI.S, "Impallomeni"
\a la
i DELIBERA a 15
j All'unanimità dei presenti, l'approvazione della richiesta agli Organi competenti di attivazione dei
i seguenti indirizzi di studio per l'a.s. 2012-2013
Ì 1. Liceo Scientifico —opzione Scienze Applicate.
| 2. Liceo Linguistico.

! b'.to F.to
| II Segretario del C.di 1. Il Presidente del C.di I
i--. Profusa Anna Di Natale Sig. Michele Recupero

l'è Si:9TSi±060:y trSStSSS S6Q IhGWOlltìdWI 'S ' I ' I : a-Q Lt ::3T t T3S-fON-£!a


